
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Organizzazione e Risorse Umane 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 103 del 09/02/2024 

 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE DELLA PROCEDURA DI MOBILITA’ 

ESTERNA PER L’ASSUNZIONE DI N. 2 ISTRUTTORI 

DIRETTIVI AMMINISTRATIVI  AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE  DA ASSEGNARE 

ALL’AREA 2  E ALL’AREA 5  

 



 

 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA 

PER L’ASSUNZIONE DI N. 2 ISTRUTTORI DIRETTIVI AMMINISTRATIVI  AREA DEI FUNZIONARI 

E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE  DA ASSEGNARE ALL’AREA 2  E ALL’AREA 5 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il Direttore  

Area 1 

 Affari generali 

Personale e Organizzazione 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 135 del 25.07.2023, con la quale 

è stato approvato il PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, 

contenente la programmazione dei fabbisogni di personale 2023/2025, che 

prevede, tra le altre, l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 2 Istruttori 

direttivi amministrativi - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione di cui al 

CCNL Personale del Comparto Funzioni locali del 16.11.2022, da assegnare uno 

all’Area 2 – Servizi alla Persona - presso i Servizi sociali – Adulti, Famiglia, Disabili, 

Anziani e l’altro all’Area 5 – Pianificazione Territoriale - presso lo Sportello unico 

Attività produttive (SUAP) associato; 

 

Atteso che il Direttore Area 2 Servizi alla Persona, con determinazione n. 1563 del 

20.12.2023, ha disposto il trasferimento della Responsabile dei Servizi Scolastici ed 

Educativi ai Servizi sociali – Adulti, Famiglia, Disabili, Anziani, posto previsto in 

copertura nella programmazione dei fabbisogni surrichiamata determinandosi in tal 

modo la necessità di selezionare una risorsa per l’Ufficio Pubblica istruzione in luogo 

di quello previsto coperto tramite mobilità interna;  

 

Vista la determinazione n. 1581 del 22.12.2023 con la quale è stato indetto l’avviso di 

mobilità esterna per l’assunzione di n. 2 Istruttori direttivi amministrativi – Area dei 

Funzionari e dell’Elevata qualificazione – da assegnare uno all’Area 2 - “Servizi alla 

persona - Servizi Scolastici ed Educativi” e l’altro all’Area 5 “Pianificazione territoriale 

- Sportello unico Attività produttive (SUAP) associato”; 

 

Considerato che il termine di presentazione delle domande di ammissione alla 

selezione pubblica in oggetto da parte dei candidati interessati - pubblicato sul 

Portale unico di Reclutamento InPA https://www.inpa.gov.it, all’Albo on line del 

Comune e sul sito istituzionale dell’Ente - è scaduto il 31 gennaio 2024; 

 

Rilevato che si rende, quindi, necessario nominare la Commissione esaminatrice per 

la valutazione delle domande pervenute da parte dei candidati che intendono 

partecipare alla predetta procedura selettiva di mobilità; 

 



 

 

Ritenuto di nominare la Commissione del concorso in oggetto come segue, 

individuando i componenti in funzione della professionalità di ciascuno: 

 

Presidente: Dr.ssa Emanuela Marcoccia Direttore Area Affari generali, 

Personale e Organizzazione Comune 

di Rho 

Componente: Dott. Reina Francesco Direttore Area  Servizi alla Persona 

Componente: Dott. Fregoni Luigi Direttore Area Pianificazione 

Territoriale 

Segretario: Dr.ssa Patrizia Caliano Funzionario del Servizio 

Organizzazione, Gestione e Sviluppo 

Risorse umane 

 

Atteso che, durante la prima seduta della commissione esaminatrice in parola, si 

acquisiranno le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, da 

parte dei componenti della stessa, dopo aver visionato l’elenco dei partecipanti; 

 

Dato atto che ai componenti della Commissione esaminatrice non verrà riconosciuto 

alcun compenso economico per lo svolgimento dell’attività in oggetto; 

 

Visto il D. Lgs.vo  n. 165/2001;  

 

Visto l’art. 5 comma 2 del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le determinazioni per 

l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro 

sono assunte dagli organi preposti alla gestione, con le capacità e i poteri del 

privato datore di lavoro; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare, quali componenti della commissione esaminatrice, per la 

valutazione delle candidature della selezione pubblica per mobilità di cui in 

premessa: 

 

Presidente: Dr.ssa Emanuela Marcoccia Direttore Area Affari generali, 

Personale e Organizzazione 

Comune di Rho 

Componente: Dott. Reina Francesco Direttore Area  Servizi alla Persona 

Componente: Dott. Fregoni Luigi Direttore Area Pianificazione 

Territoriale 

 



 

 

Segretaria: Dr.ssa Patrizia Caliano Funzionario del Servizio 

Organizzazione, Gestione e 

Sviluppo Risorse umane 

                                

2. Di dare atto che, durante la prima seduta della commissione esaminatrice in 

parola, si acquisiranno le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di 

interesse, da parte dei componenti della stessa, dopo aver visionato l’elenco dei 

partecipanti; 

 

3. Di dare atto che ai componenti della Commissione esaminatrice non verrà 

riconosciuto alcun compenso economico per lo svolgimento dell’attività in 

oggetto; 

 

4. Di dare atto che ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della Legge 241/90, Responsabile del 

procedimento è la Dr.ssa Patrizia Caliano; 

 

5. Di inviare il presente provvedimento agli interessati e al Sindaco. 

 

 

Il Direttore 

Emanuela Marcoccia 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 08/02/2024


